



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 035/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 092/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 035/2023 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO DE NATAL DO MUNICÍPIO DE CARMÉSIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NNL Acessórios de Moda Ltda - 00.498.393/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	UNIDADE	ART CHRISTIMAS	pisca pisca	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 23,92	R\$ 7.176,00	5,9364 %	R\$ 1,42
Descrição: PISCA PISCA 100 LEDS 10 METROS COM CONECTOR MACHO E FÊMEA										
4	60,00	UNIDADE	BELLCA	BOLA DE VINIL	R\$ 13,15	R\$ 789,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	6,0714 %	R\$ 0,85
Descrição: BOLA VINIL: ALTURA: 0.15 CM CORES VARIADAS										
								Subtotal Orçado:	5,9505 %	R\$ 477,00
								R\$ 7.539,00	R\$ 8.016,00	

Fornecedor : 19.676.540 KARINE MATEUS BARBOSA SIQUEIRA - 19.676.540/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	40,00	UNIDADE	*	*	R\$ 6,60	R\$ 264,00	R\$ 7,50	R\$ 300,00	12,0000 %	R\$ 0,90
Descrição: BOLA VINIL: ALTURA: 0.38 CM, LARGURA: 0.38 CM, COMPRIMENTO: 0.38 CM, PESO: 100 G										
3	50,00	UNIDADE	*	*	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	10,0000 %	R\$ 1,00
Descrição: BOLA VINIL: 23 CENTÍMETROS, PESO: 60 GRAMAS.										
5	60,00	UNIDADE	*	*	R\$ 45,80	R\$ 2.748,00	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00	0,4347 %	R\$ 0,20
Descrição: FESTÃO GROSSO 35 CM X 35 CM X 200 CM										
6	20,00	UNIDADE	*	*	R\$ 63,20	R\$ 1.264,00	R\$ 63,20	R\$ 1.264,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MANGUEIRA LED 10 METROS CORES VARIADAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	50,00	UNIDADE	*	*	R\$ 9,05	R\$ 452,50	R\$ 9,10	R\$ 455,00	0,5494 %	R\$ 0,05
Descrição: FESTÃO FINO MEDIDAS 2 METROS										
8	30,00	UNIDADE	*	*	R\$ 4,69	R\$ 140,70	R\$ 4,72	R\$ 141,60	0,6355 %	R\$ 0,03
Descrição: SINOS NATALINOS PENDENTE ENFEITE ÁRVORE DE NATAL 20CM X 20 CM										
10	50,00	UNIDADE	*	*	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 55,92	R\$ 2.796,00	5,2217 %	R\$ 2,92
Descrição: LUZES CHUVA DE METEOROS, LUZES DE ÁRVORE SOLARES, 50 CM, 8 TUBOS, 192 LEDS, LUZES BRANCAS DE METEORO, LUZES DE GELO PARA AMBIENTES EXTERNOS, LUZES DE COMPRIMENTO DO TUBO: 50CM, NÚMERO DE TUBOS: 8 TUBOS, LÂMPADAS LED POR TUBO: 24, NÚMERO DE LÂMPADAS LED: 8 TUBOS X 24LED (192LED)										
11	10,00	UNIDADE	*	*	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00	R\$ 631,24	R\$ 6.312,40	1,7806 %	R\$ 11,24
Descrição: COMETA ESTRELA CADENTE BRANCO QUENTE 67X28 COM 100 LED MANGUEIRA, 8 FUNÇÕES AMBIENTE EXTERNO										
12	20,00	UNIDADE	*	*	R\$ 13,45	R\$ 269,00	R\$ 13,50	R\$ 270,00	0,3703 %	R\$ 0,05
Descrição: BOLA DE NATAL 05 CM, PACOTES COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS										
13	20,00	UNIDADE	*	*	R\$ 15,60	R\$ 312,00	R\$ 15,92	R\$ 318,40	2,0100 %	R\$ 0,32
Descrição: BOLA DE NATAL 06 CM, PACOTES COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS										
14	30,00	UNIDADE	*	*	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 23,92	R\$ 717,60	3,8461 %	R\$ 0,92
Descrição: BOLA DE NATAL 07 CM, PACOTES COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS										
15	30,00	UNIDADE	*	*	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	2,7777 %	R\$ 1,00
Descrição: BOLA DE NATAL 08 CM, PACOTES COM 12 UNIDADES										
16	20,00	UNIDADE	*	*	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00	1,2158 %	R\$ 0,80
Descrição: BOLA DE NATAL 10 CM, PACOTES COM 12 UNIDADES										
17	3,00	UNIDADE	*	*	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 160,67	R\$ 482,01	0,4170 %	R\$ 0,67
Descrição: ENFEITE DE NATAL SINO DOURADO 35 CM										
18	10,00	UNIDADE	*	*	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 65,97	R\$ 659,70	6,0178 %	R\$ 3,97
Descrição: FITA ARAMADA ORGANZA COM GLITTER, COM COSTURA 10 CM COM 10 METROS										
19	10,00	UNIDADE	*	*	R\$ 55,80	R\$ 558,00	R\$ 56,00	R\$ 560,00	0,3571 %	R\$ 0,20
Descrição: FITA ARAMADA ORGANZA COM GLITTER, COM COSTURA 07 CM COM 10 METROS										
20	25,00	UNIDADE	*	*	R\$ 460,00	R\$ 11.500,00	R\$ 464,33	R\$ 11.608,25	0,9325 %	R\$ 4,33
Descrição: CORTINA DE LUZ SUPER BRILHANTE: 300 MICRO LEDS BRILHANTES, COM ÂNGULO DE VISÃO ESTÁVEL DE 360 GRAUS, ILUMINAÇÃO GERAL. DOBRE E MODELE EM TORNO DE MÓVEIS OU COMO DESEJAR! POSSUI 8 MODOS DE ILUMINAÇÃO: CADA MODO CRIARÁ UM EFEITO BONITO E ÚNICO PARA QUALQUER OCASIÃO. OS MODOS SÃO: LUZ CONSTANTE, FLUTUAÇÃO, MUDANÇA CONTÍNUA, MUDANÇA DE CINTILAÇÃO, MUDANÇA DE CINTILAÇÃO LENTA, MUDANÇA DE CINTILAÇÃO RÁPIDA. TAMANHO 10X3 METROS. PARA USO INTERNO E EXTERNO (A PROVA D'ÁGUA).										
21	25,00	UNIDADE	*	*	R\$ 13,50	R\$ 337,50	R\$ 13,64	R\$ 341,00	1,0263 %	R\$ 0,14
Descrição: GALHO DECORATIVO FLORES DE 88CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	30,00	UNIDADE	*	*	R\$ 11,88	R\$ 356,40	R\$ 11,92	R\$ 357,60	0,3355 %	R\$ 0,04

Descrição: GALHO DECORATIVO FLORES BICO DE PAPAGAIO DE 88CM

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	1,8531 %	R\$ 597,46
R\$ 31.642,10	R\$ 32.239,56		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 39.181,10	R\$ 40.255,56	2,6690 %	1.074,46

Carmésia - Minas Gerais, 22 de Novembro de 2023

MARIA APARECIDA RODRIGUES SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL